Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  INFORMAÇÕES  A  RESPEITO  DE
PROVIDÊNCIAS QUANTO À CLIMATIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

Destinatário:  Florisvaldo  Antônio  Fiorentino  –  Prefeito  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe  a possibilidade do Executivo Municipal  interceder  junto à empresa  que
transporta os alunos para que tome providências quanto à instalação de climatizadores
nos veículos?

2) Caso a resposta for afirmativa, qual será a previsão?

JUSTIFICATIVA: Alunos que utilizam do transporte para irem às faculdades têm reivindicado
pela instalação de climatizadores nos veículos, principalmente pelo conforto e também pelo
calor que faz dentro destes ônibus, tornando a viagem ainda mais cansativa.
Assim, venho pedir estas informações ao Senhor Prefeito, pois é importante que estes alunos
tenham maior conforto durante a viagem, pois muitos deles trabalham e acordam cedo para
pagarem seus estudos, e além disso, pagam pelo transporte mensalmente também.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de maio de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
38

6/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

41
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

7:
54

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

A
 R

O
C

H
A

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 744E-206D-4859-F954

REQUERIMENTO Nº 386/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-05-26T20:38:56+0000

		2025-05-26T20:40:23+0000

		2025-05-26T20:41:46+0000

		2025-05-26T20:49:56+0000